
Муниципальное бюджетное  дошкольное 

образовательное учреждение 

 «Детский сад № 72 «Дельфиненок»  

МБДОУ № 72 «Дельфиненок» 

пр. Ленинградский, 15, г.Железногорск 

Красноярский край, 662978  

8 (39197) 4-40-33 

E-mail: dou72@cdo.atomlink.ru 

ОКПО 50327427 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

 

 

От   _16.07.2021__ № _6 о/д__     

О внесении изменений в основную образовательную 

программу дошкольного образования  

В соответствии с частью 5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 Федерального 

закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минобрнауки России от 17.10.2013 № 1155 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта дошкольного образования», СанПиН 

2.4. 3648-20 от 28.09.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в содержание основной образовательной программы 

(ООП ДО) дошкольного образования МБДОУ № 72 «Дельфиненок», срок 20.08. 

2021г. 

2. Внести корректировку в содержание адаптированной основной 

образовательной программы дошкольного образования (АООП ДО) для детей с 

ТНР, в содержание адаптированной основной образовательной программы 

дошкольного образования для детей с ЗПР, срок 20.08.2021. 

3. Старшим воспитателям Ефимовой И.Ю., Севруновой Л.Б. познакомить 

педагогических работников МБДОУ № 72 «Дельфиненок» с содержанием 

вышеперечисленных документов на педагогическом совете. 

4. Заместителю заведующего Середа Е.П. обеспечить мониторинг 

реализации актуализированной редакции ООП ДО, АООП ДО. 

5. Разместить настоящий приказ и программы в новой редакции  на 

официальном сайте МБДОУ № 72 «Дельфиненок» в разделе «Сведения об 

образовательной организации», подразделе «Образование». 

6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

Заведующий МБДОУ № 72 «Дельфиненок»  ____________  Е.Э.Бородина 

 

С приказом ознакомлены: 

 

Заместитель заведующего __________________  Е.П. Середа 

Старший воспитатель      ___________________  И.Ю. Ефимова 

Старший воспитатель      ___________________  Л.Б. Севрунова 



 


